
ПРЕГЛЕД НА  ПРОГРАМИ ШТО  АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ЌЕ ГИ 
НАПРАВАТ ПРИСТАПНИ ЗА ЛИЦАТА СО СЕТИЛНА ПОПРЕЧЕНОСТ  

ВО 2025 ГОДИНА  

 

Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги ги обврзува давателите на медиумски услуги 
континуирано и прогресивно да спроведуваат соодветни и пропорционални мерки за нивните услуги да 
бидат попристапни за лицата со попреченост. За спроведување на овие мерки, тие усвојуваат годишни 
акциски планови што ги доставуваат до Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, најдоцна 
до 31 декември во тековната година. 

Оваа законска обврска е операционализирана во Правилникот за пристапност до медиумските 
услуги усвоен од Советот на Агенцијата на 13.06.2024 година, и започнува да се применува од 2025 година. 

Според Правилникот, телевизиите што емитуваат програма на државно ниво, во првата година 
по влегување во сила на Правилникот, треба да направат пристапна најмалку една програма која се 
појавува во програмската шема најмалку еднаш неделно, а потоа секоја наредна година да прават 
пристапна барем уште по една дополнителна програма, за да се постигне кумулативен ефект.  

Аудиовизуелните медиумски услуги видео по барање, во првата година од влегување во сила на 
Правилникот, треба да направат пристапна најмалку 2% од понудата во нивните каталози, а потоа 
секоја наредна година да прават пристапни уште најмалку дополнителни 2% од понудата, за да се 
постигне кумулативен ефект.  

Во продолжение е направен Преглед на содржините што националните телевизии и услугите 
видео по барање планираат да ги направат пристапни за лицата со сетилна попреченост во 2025 година, 
согласно годишните акциски планови за пристапност за 2025 година што ги доставија до Агенцијата.  

ЈАВНО РАДИОДИФУЗНО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА – СКОПЈЕ  

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  

  

„ТВ Дневник“, информативна програма   
секој ден од 17 часот  
со знаковен јазик 

 
„Објектив“, дебатна емисија  
секој вторник од 20 часот и 15 минути 
со знаковен јазик  

 
„Светот на тишината“ – емисија за лицата со оштетен слух 
секоја втора сабота од 12 часот и 15 минути 
со знаковен јазик 

 
  



„Играни и сериски филмови“, според најава на насловите 
играните филмови од понеделник до петок околу 21 часот 
сериските филмови од понеделник до петок околу 18 часот и 30 минути, во 
сабота во 20 часот и 15 минути и во недела околу 15 часот  
со титлување 
 

 

„Анимирани серии“, играна програма за деца 
според најава на насловите и термините за емитување  
со говорни титлови – нахсинхронизација 
  

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  

 

“Авантури низ знаењето”, образовна програма за деца 
според најава на насловите и термините за емитување 
со титлување 
  
„Приказни“, играна програма 
секоја недела од 19 часот 
со титлување  

 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ПЕТТИ  ПРОГРАМСКИ СЕРВИС   

 

 

“Симба” анимирана програма за деца 
секој ден од 7 часот и 20 минути и во 17 часот и  20 минути 
со титлување  

 

               
 
“Светски Мировници”, анимирана програма за деца почнувајќи од 15 
март 2025 година 
секој ден од  6 часот и 45 минути и од 16 часот и 55 минути 
со титлување 

 

 

 

 

 



ПРИВАТНИ ТЕЛЕВИЗИИ  НА ДРЖАВНО НИВО  

 

ТРД АЛФА ТВ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

Играна филмска програма 
Македонски  филмови секоја недела од 18 часот и 10 минути   
странските филмови секој вторник од 23 часот и 30 минути  
со титлување 
 

 

„Седмица“, политички магазин 
секоја недела од 20 часот и 30 минути  
со титлување 

 
 
 

АЛСАТ-М ДОО СКОПЈЕ  

 

 

 
„Авто магазин“, емисија за автомобили 
секоја сабота од 16 часот и 35 минути 
 со титлување  
 

 

„200“, политичка емисија 
секоја недела од 21 часот и 40 минути  
со титлување  

 

„Моето место“, документарна емисија  
секоја недела од 17 часот и 15 минути  
со титлување 

 

„Огледало на здравје“, емисија од областа на здравството 
секоја недела од 16 часот и 35 минути  
со титлување 

 
 
 
 
 
 
 
 



КАНАЛ 5 ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

„Вести во 20:45 часот“, информативна програма 
еден ден од понеделник до петок,  
со знаковен јазик 

 
 

СИТЕЛ  ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

 
„Вести“, информативна програма  
секоја сабота во 15 часот,  
со знаковен јазик  

  

ТЕЛМА ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

 
„Вести во 13 часот и 45 минусти“  
секој вторник 
со титлување  

 

КОМПАНИ 21-М ДООЕЛ СКОПЈЕ - ИЗМЕНЕТО  

 

 

 

 
Во текот на јуни, јули, август, наместо стандардната емисија, секоја сабота 
во 15.00 часот ќе се емитува „Флеш Вести“, информативна програма 
со знаковен јазик  

 

 

 

 

 



ТВ ШЕЊА ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

 

„Retro javore” (Ретро седмица), информативна програма 
секоја сабота во 20 часот и 30 минути  
со титлување  

 

 

  

ТВ СОНЦЕ ДООЕЛ ПРИЛЕП  

 

 

 

 
„Документарна програма“,  
секоја среда во 18 часот и 30 минути, според најава на насловите  
со титлување 
“Картите на дрвените кралеви на морињата” 
“Траги во каменот” 
“Остров на почетокот на светот” 
“Линиите на наска” 
“Ролинг Стоунс” 
“Теотивикан 
“Запотеци” 
“Камена Европа” 
“Храмовите на Египет” 
“Пирамидите на Египет” 
“Прашањето на сфингата” 
 
 

 

  

24 ВЕСТИ ДООЕЛ ШТИП  

 

 

 
„Вести“  
секој ден во 20 часот  
со знаковен јазик 
 

 



„Best of - Неделен микс“, културно информативна – образовна емисија, 
секоја недела во 14 часот и 45 минути  
со знаковен јазик 

 
 

НАША ТВ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

 

 

 

 
„Градиме да трае“, информативна програма 
Секој ден, со знаковен јазик  
нема посочен термин на емитување 

 

 

  



ДАВАТЕЛИ НА АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ВИДЕО ПО БАРАЊЕ  

 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ: MAX TV/ MAGENTA TV 

 

Вид/жанр Наслов Алатка за пристапност 

Филмови/Анимиран/Семејни Зајачка академија Титлови 

Филмови/Анимиран/Семејни Мачки во музејот Титлови 

Филмови – Семејни/ Драма Пинокио Титлови 

Филмови – Научна Фантастика  Зои Титлови 

Филмови / Анимиран/Семејни Зајачка академија Титлови 

Филмови / Анимиран/Семејни Титина Титлови 

Филмови / Анимиран/Семејни Патување до месечината Титлови 

Филмови / Анимиран/Семејни Мачки во музејот Титлови 

Филмови / Анимиран/Семејни Единствено супер Титлови 

Филмови / Анимиран/Семејни Црниот фараон – суровиот и принцезата Титлови 

Филмови – Драма Големата убавина Титлови 

Филмови – Комедија / Драма Тело Титлови 

Филмови – Драма Среќен како Лазаро Титлови 

Филмови – Драма/Трилер Паразит Титлови 

Филмови /Драма Анатомија на падот Титлови 

 

ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ СВОД МАСТЕР АД СКОПЈЕ –  GLEJ.TV 

 

Вид/жанр Наслов Алатка за пристапност 

Филм Астерикс и Обеликс во Британија Титлови 

Филм Зборови и слика Титлови 

Филм Готвач Титлови 

Филм Сите патишта водат во Рим Титлови 

Филм Трето Полувреме Затворени ТГХ 

Серија Преспав (Сезона 5) Затворени ТГХ 

Филм Врба Титлови 

Филм Кајмак Титлови 

Серија Тома Титлови 



Филм М Титлови 

Филм Одмазда за Тато Затворени ТГХ 

Серија Кљун Титлови 

Филм Вечер во Менхетен Затворени ТГХ 

Филм Шпионски игри Затворени ТГХ 

Филм Колонија Затворени ТГХ 

Филм Клуб на бунтовници Затворени ТГХ 

 

 

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МТЕЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ: MOVE TV 

 

Вид/жанр Наслов Алатка за пристапност 

Серија/драма Државен Службеник (Сезони 1, 2 и 3) Титлови 

Серија/мистерија Долг кон морето (Сезони 1, 2, 3 и 4) Титлови 

Серија/трилер Мочуриште (Сезони 1 и 2)  Титлови 

Серија/комедија Дрим Тим (Сезони 1 и 2) Титлови 

Серија/мистерија Калкански кругови (Сезони 1, 2 и 3) Титлови 

Филм/драма Отпишани Титлови 

Филм/драма Ние не сме ангели Титлови 

Филм/драма  Подобар живот Титлови 

Филм/домашен Бал на вода Титлови 

Серија/драма Пејачка (Сезона 2) Титлови 

Серија/драма Тома (Сезона 1) Титлови 

Серија/комедија Некои подобри луѓе (Сезона 1) Титлови 

Серија/драма Крунска 11 (Сезона 1) Титлови 

Серија/драма Недела (Сезона 1) Титлови 

 


